
Copia Conforme

Comune di Marciana
Provincia di Livorno

DETERMINAZIONE SETTORE 6 - Segretario Comunale

N. 33 del 14/07/2016

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" CAT. 
D1 CON ORARIO PART-TIME (50%) – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dot. Marco CARAPEZZI

a cura della Ragioneria

Esecutvo il 14/07/2016

Emesso mandato n.                       il



DETERMINAZIONE NR. 33 DEL SETTORE 6 - Segretario Comunale DEL 14/07/2016 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" CAT. D1 CON 

ORARIO PART-TIME (50%) – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27/06/2012 e s.m.i.; 

VISTO il bando di concorso pubblico in oggetto, approvato con propria Determinazione n. 23 
del 28/04/2016 e pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 37 del 10/05/2016, IVª 
Serie Speciale Concorsi Pubblici;  

VISTA la propria Determinazione n. 26 del 10/05/2016, di rettifica-integrazione del predetto 
bando di concorso con conseguente proroga dei termini di presentazione delle domande di 
partecipazione, pubblicata per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 40 del 20/05/2016, IVª Serie 
Speciale Concorsi Pubblici; 

VISTE le richieste di pubblicazione integrale del bando di concorso curate dallo scrivente 
Ufficio e finalizzate a garantire il massimo grado di pubblicità e conoscibilità della presente 
procedura concorsuale, indirizzate a: 

- Bollettino Ufficiale Regione Toscana (BURT); 
- Amministrazioni Provinciali di Arezzo, Firenze, Grosseto, Livorno, Lucca, Massa-

Carrara, Pisa, Pistoia, Prato, Siena; 
- A tutti Comuni della Provincia di Livorno; 
- Ai Centri per l’Impiego della Provincia di Livorno; 

DATO ATTO che a seguito della rettifica di cui alla sopra richiamata Determinazione n. 
26/2016, in data MARTEDÌ 21 GIUGNO 2016 – ORE 12.00 sono definitivamente scaduti i 
termini previsti dal bando per la presentazione delle domande; 

RICHIAMATA la propria nota del 21/06/2016, prot. 6835, pubblicata sull’home page del sito 
istituzionale dell’ente oltreché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparenza”, 
sottovoce “Bandi di Concorso”, con la quale è stata data comunicazione pubblica in ordine alle 
domande di partecipazione pervenute in tempo utile con pubblicazione del relativo elenco 
nominativi; 

RAVVISATA a questo punto la necessità di procedere alla nomina della Commissione 
Esaminatrice; 

ATTESO che il sopra citato Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi 
assegna d’ufficio la Presidenza della Commissione per le selezioni dei dipendenti di Categoria 
“D” al Segretario Comunale; 

ATTESO altresì che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da un segretario 
verbalizzante e da almeno due componenti esperti di comprovata competenza nelle materie 
del concorso scelti tra funzionari delle amministrazioni pubbliche, docenti ed estranei alle 



DETERMINAZIONE NR. 33 DEL SETTORE 6 - Segretario Comunale DEL 14/07/2016 

 

 

medesime, in possesso di titolo di studio almeno equivalente a quello richiesto per la 
partecipazione al concorso e che i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre 
essere inquadrati in una categoria pari o superiore a quella messa a concorso; 

VALUTATO, alla luce di quanto sopra, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica e 
comprovata esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale di cui 
trattasi, i seguenti professionisti: 

- Prof. Arch. FERRUZZI Paolo – componente esperto effettivo; 
- Arch. COLTELLI Elisabetta – componente esperto effettivo; 

RITENUTO di affidare il compito di segretario della commissione al dipendente del Comune di 
Marciana, ARRIGHINI Andrea; 

PRECISATO che per l’Arch. Coltelli, in ragione della Sua qualità di dipendente pubblico di 
ruolo del Comune di Portoferraio, si è provveduto a chiedere, con nota Pec del 29.06.2016, 
prot. 7169/2016, il preventivo nulla-osta all’Amministrazione di appartenenza ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 

CHE con nota del 04.07.2016, prot. 18151, il Comune di Portoferraio, ha risposto 
favorevolmente alla predetta richiesta di nulla-osta; 

VISTO l’art. 57, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina 
della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla Consigliera o al Consigliere di 
parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha 
bandito il concorso che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 
1, lettera a), diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 

RITENUTO dover procedere alla nomina della commissione d’esame per la procedura di 
concorso pubblico di cui trattasi; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” 
Cat. D1 con orario part-time (50%), come segue: 

- Membro esperto: Prof. Arch. FERRUZZI Paolo; 
- Membro esperto: Arch. COLTELLI Elisabetta; 
- funzioni di segretario verbalizzante: ARRIGHINI Andrea. 

 
2. DI DARE ATTO che componente d’ufficio della Commissione, in qualità di Presidente, è 

lo scrivente Segretario Comunale del Comune di Marciana, Dr. Marco Carapezzi; 
 

3. DI COMUNICARE copia del presente atto ai soggetti sopra nominati; 
 



DETERMINAZIONE NR. 33 DEL SETTORE 6 - Segretario Comunale DEL 14/07/2016 

 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Consigliere di Parità della Regione 
Toscana, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 57, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001; 
 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell’ente.  
 
 



DETERMINAZIONE N. 33 - SETTORE 6 - Segretario Comunale - DEL 14/07/2016

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" CAT. D1 CON 
ORARIO PART-TIME (50%) – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Marciana, 14/07/2016

VISTO DEL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dot. Marco CARAPEZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
___________________________

Addì, 15/07/2016

Certfcato di pubblicazione
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
rimanerVi quindici giorni consecutvi (progr. afssione nr. 981).


